
1 

1383 D.R.S. n.                              del                                         SERV 3 
 

 
 

 
Unione Europea 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale   

Servizio 3 – Trattamento Economico Accessorio 
IL DIRIGENTE 

 

    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni; 

VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza per il triennio giuridico ed economico 2016/2018, pubblicato sul Suppl. 

Ord. alla G.U.R.S. n. 8 del 18/02/2022; 

VISTA la circolare del bilancio n. 16/2022 con la quale si ribadisce la responsabilità dei Servizi per quanto 
riguarda la documentazione da allegare ai Decreti e richiama la Circolare 11/2021; 

VISTA          la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari desunta  dal sistema  Geperuni, in  applicazione  di  quanto  
disposto  dalla  Circolare  del  Bilancio  n. 17  del 10/12/2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S., con il quale è stato approvato il regolamento di 
attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008 n. 19 e la rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell art. 13, comma 3, della L.R. n. 3/2016; 

VISTE  la L.R. n. 2 e la L.R. n. 3 del 22 febbraio 2023, rispettivamente legge di stabilità e legge di bilancio della 
regione Siciliana per il triennio 2023  2025, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della regione Siciliana P.I. 
n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 dell 1 marzo 2023, con la quale in attuazione delle disposizioni contenute 
nell Allegato 4/1  9.2 del D.L.vo n. 118, è stato approvato il Documento Tecnico di accompagnamento, il 
Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022, vistato della competente Ragioneria Centrale, di approvazione del 
contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico 
dell amministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 3 Trattamento Economico 
accessorio  del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale; 

VISTO  il Decreto n. 1332 del 05/04/2023 di impegno e liquidazione Parte Variabile 16 Giugno  31 Dicembre 

2022 + rateo 13^ Dirigenti Regione Siciliana, con cui sono state accantonate le somme 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

VISTI l’Atto di Pignoramento dei crediti verso terzi eseguiti dall’Agente della Riscossione dell’Agenzia delle 

Entrate nei confronti del XXXXXXXXX con fascicolo n. XXXXXXXXXX; la nota del 24/03/2023, con cui 

l Agenzia delle Entrate comunica che non procederà al pignoramento ai sensi dell’art. 48 Bis, nei confronti 

del XXXXXXXXXXXX, giusto nullaosta a seguito di sblocco somme per adesione alla definizione 

agevolata di cui all art. 1 della legge n. 197/2022 c. 240, lett. e (Fascicolo Cad. n. XXXXXXXXXXXX€; la 

nota del 04/04/2023, con cui l Agenzia delle Entrate comunica che non procederà al pignoramento ai sensi 

dell’art. 48 Bis, nei confronti del XXXXXXXXXXXX, giusto nullaosta a seguito di sblocco somme per 

adesione alla definizione agevolata di cui all art. 1 della legge n. 197/2022 c. 240, lett. e (Fascicolo Cad. n. 

XXXXXXXXXXXXXXX€;  

13/04/2023 

Decreto Liquidazione somme accantonate Parte Variabile 16 Giugno – 31 Dicembre 2022 + rateo 13^  Dirigenti Regione Siciliana  
 



2 

 

RITENUTO  di dover liquidare direttamente all AGENZIA DELLE ENTRATE  RISCOSSIONE la somma accantonata di 
 XXXXXXXX, pari ad 1/5 dell importo netto spettante quale parte variabile relativa al periodo 16 Giugno  

Dicembre 2022 + rateo 13^, spettante al Dott. XXXXXXXXXX mediante bonifico bancario sull IBAN IT 
XXXXXXXXXXXXXX; di dover liquidare in favore del dirigente xxxxxxxxxxx la somma di  xxxxxxxx pari a 
1/5 dell importo netto spettante quale parte variabile relativa al periodo 16 Giugno  Dicembre 2022 + 
rateo 13^, trattenuta giusto codice identificativo fascicolo n. xxxxxxxxxxx; nonché in favore del dirigente 
xxxxxxxxxxxxx la somma di  xxxxxxxxx pari a 1/5 dell importo netto spettante quale parte variabile 
relativa al periodo 16 Giugno  Dicembre 2022 + rateo 13^, trattenuta giusto codice identificativo fascicolo 
n. xxxxxxxxxxxxxxxxx; 

 D E C R E T A 

Art. 1€ Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi 
del D.L.vo n. 118 del 23/6/2011, si dispone la liquidazione in favore dell Agenzia delle entrate della somma 
di  xxxxxxxxxx pari a 1/5 del netto della parte variabile relativa al periodo 16 Giugno  Dicembre 2022 + 
rateo 13^, spettante al dirigente xxxxxxxx, a seguito dell’atto di pignoramento ad azione dell’Agenzia delle 
Entrate  Agente della Riscossione per la Provincia di xxxxxxxxxxxxx, da versare xxxxxxxxxxx intestato 
alla stessa. 

Art. 2€  Si dispone inoltre la liquidazione in favore del dirigente xxxxxxxxx della somma di  xxxxxx pari a1/5 del 
netto della parte variabile relativa al periodo 16 Giugno  Dicembre 2022 + rateo 13^, trattenuta giusto 
codice identificativo fascicolo n. xxxxxxxxx, a seguito di sblocco somme per adesione alla definizione 
agevolata di cui all’art. 1 della legge n. 197/2022 c. 240, lett. e. 

Art. 3€  Si dispone inoltre la liquidazione in favore del dirigente xxxxxxxxxxx della somma di  1.553,95 pari a1/5 
del netto della parte variabile relativa al periodo 16 Giugno  Dicembre 2022 + rateo 13^, trattenuta giusto 
codice identificativo fascicolo n. xxxxxxxxxxx, a seguito di sblocco somme per adesione alla definizione 
agevolata di cui all’art. 1 della legge n. 197/2022 c. 240, lett. e. 

Art. 4€            I titoli di spesa inerenti le suddette liquidazioni avverranno nell esercizio finanziario 2023. 
 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 

7/05/2015 n. 9, e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 

15/04/2021 n. 9. 

Palermo lì  13/04/2023  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                          (Dott. Giovanni Stimolo€ 
Gli Istruttori Direttivi 
F.to (Daniela Pangaro€ 
F.to (Santo Lo Galbo€ 
F.to (Paola Pollina€ 


		2023-04-14T11:33:24+0200
	GIOVANNI STIMOLO




